
PANEMUNĖ – ŠANČIAI – ROKAI – VAIŠVYDAVA – BIRUTĖ – JIESIA

Seimo narė GINTARĖ SKAISTĖ
2022 veiklos ataskaita



Mielieji,

Praėjo dveji metai nuo Vyriausybės narių priesaikos – pasiekėme kadencijos pusiaukelę. Šis laikas buvo pil-
nas iššūkių mums visiems: koronaviruso pandemija, A. Lukašenkos režimo organizuota hibridinė ataka, taip 
pat Rusijos pradėtas karas prieš demokratinę Ukrainą ar tarptautinių energijos kainų šokas. 

Ar prieš dvejus metus įsivaizdavau, kad viskas bus taip kaip buvo? Ko gero, ne. Kartais atrodė, jog Lietuvos lai-
vas plaukia per audringą jūrą, kai vienai bangai nuslūgus atrieda kita – dar didesnė. Džiaugiuosi, jog tokiame 
kontekste pastaruosius dvejus metus dirbusi Vyriausybė sugebėjo susitelkti bei laiku pateikti reikalingus 
sprendimus ir taip pat kryptingai dirbti išvien įgyvendinant išsikeltus strateginius tikslus. 

Atsižvelgdami į pastarojo meto iššūkius, 2023-iųjų Valstybės biudžetą parengėme kaip tam tikrą skydą Lie-
tuvos visuomenei apsaugoti. Esminiai jo prioritetai: energijos kainų šoko suvaldymas ir ilgalaikiai sprendi-
mai, krašto saugumo stiprinimas ir parama Ukrainai bei mūsų žmonių perkamosios galios išsaugojimas.

Nepaisant audringo laikotarpio, pirmyn keliauja švietimo, sveikatos, užimtumo ir viešojo administravimo re-
forminiai darbai. Šiemet taip pat beveik 3 mlrd. eurų investuosime tvariam augimui, žaliai, skaitmeninei bei 
aukštos pridėtinės vertės ekonomikai, mokslo ir inovacijų sinergijai, prisidėsiančių prie mūsų ekonomikos 
atsparumo ir augimo.

Kaip kaunietė džiaugiuosi galimybe atstovauti Jus ir prisidėti prie Panemunės, Šančių, Rokų, Vaišvydavos, 
Birutės ir Jiesios gyventojams aktualių klausimų sprendimo. Kviečiu apsilankyti mano priimamajame Pane-
munės seniūnijos kaimynystėje ir pasidalinti rūpimais klausimais. 

dr. Gintarė Skaistė

ES Ekonomikos ir finansų ministrų tarybos posėdyje Briuselyje



Kadencijos pusiaukelėje – tęsiami strateginiai darbai

Krašto saugumas

Karas Ukrainoje dar kartą įrodė kaip svarbu laiku padaryti reikalingus sprendimus, susijusius su 
mūsų turima ginkluote, infrastruktūra ir sąjungininkų priėmimu. Krašto apsaugai skirti finansai 
kadencijos pradžios išaugo 73 proc., iki 1,8 mlrd. Eurų. Taip pat, numatytos lėšos sąjungininkų 
priėmimui reikalingos infrastruktūros įrengimui. Per ateinančius dvejus – trejus metus būsime 
pasirengę priimti brigados dydžio sąjungininkų vienetą Lietuvos teritorijoje. Sudarydami gali-
mybes Lietuvos piliečiams prisidėti prie krašto saugumo - Šaulių sąjungos finansavimą padi-
dinome penkis kartus. Saugantis nuo nenuspėjamo diktatoriaus režimo šiandien nuo Baltaru-
sijos mus skiria fizinis barjeras, įrengiamos stebėjimo kameros per visą jo ilgį. Kenoje pagaliau 
pradėjo veikti traukinių rentgenas, prisidėsiantis prie kontrabandos užkardymo.

Parama Ukrainai

Ukrainos gebėjimas atsilaikyti ir kovoti su ją užpuolusia Rusija užtikrina visos Europos sau-
gumą ilguoju laikotarpiu. Todėl neabejotinai, vienas svarbiausių šių metų prioritetų – pagalba 
kovojančiai Ukrainai ir jos žmonėms. Bendrai nuo karo pradžios Lietuva Ukrainai suteikė įvairios 
pagalbos, įskaitant pagalbą nuo karo bėgantiems ir karinę ginkluotę, už 660 mln. eurų. Esame 
ir būsime kartu iki pergalės.

Energetika

Rusijai ėmusis manipuliacijų dujų rinkoje, dirbtinai keliant energijos kainas, žmonėms pasiūlytos 
elektros ir dujų kainų augimo dalies kompensacijos, taip pat centralizuotai teikiamos šilumos 
PVM kompensavimas, papildomos lėšos numatytos šildymo kompensacijoms. 

Visgi, norint atsikratyti priklausomybės nuo tarptautinėse rinkose parduodamų dujų kainų svy-
ravimo, turime priimti ilgalaikius sprendimus. Todėl šiuo metu atnaujinama energetikos strate-
gija, kur jau 2030 m. 100 proc. elektros energijos pasigaminsime iš sausumos ir jūros vėjo bei 
saulės energijos, ir taip užtikrinsime, kad kainos bus stabilios  nepaisant Rusijos manipuliacijų.

Žmonių pajamų 
didinimas

Reaguojant į infliacijos augimą, pasirinkta strategija didinti žmonių pajamas siekiant išsau-
goti jų perkamąją galią. Todėl pastaraisiais metais sparčiai didintas minimalus atlyginimas, 
taip pat mažintas darbo pajamų apmokestinimas per NPD plėtrą. Per dvejus metus reikšmin-
gai padidinti viešojo sektoriaus darbuotojų atlyginimai, davę postūmį ir privačiam sektoriui. 
Įvesta vienišo asmens išmoka, sparčiai didintos senatvės pensijos. Vien šiais metais jos vi-
dutiniškai augs 65 eurais.



Dveji metai esminių reformų ir investicijų – pamatai 
ateities Lietuvai 

Vyriausybės kadencijos pradžioje vos per keturis mėnesius su-
kurtas ir Europos Komisijos pirmininkės Ursulos von der Leyen 
puikiu įvertintas „Naujos Kartos Lietuva“ planas įsibėgėja. Per-
nai gautas pirmasis avansinis mokėjimas – 13 proc. numatyto 
finansavimo arba 289 mln. eurų, o šiemet įvykdžius pusę refor-
minių veiksmų, pateiktas mokėjimų prašymas. Gavus pozityvų EK 
vertinimą Lietuvą pasiektų 565 mln. eurų subsidija.  

Plane investicijos tampriai susietos su įgyvendinamomis refor-
momis, esminį dėmesį skiriant atsinaujinančiai energetikai, skai-
tmenizacijai ir kokybiškam švietimui. „Naujos kartos Lietuva“ 
plano išskirtinumas – lėšos išmokamos ne už patirtas projektų 
išlaidas, bet tik atsiskaitant už pasiekus rodiklius. 

Jau dabar tiek privačiam, tiek viešajam sektoriams paskelbta kvietimų už pusę milijardo eurų, o iki 2023 m. 
pabaigos ketinama jų paskelbti už beveik visą „Naujos kartos Lietuva“ plano sumą – 2,1 mlrd. eurų.

Europos Komisijai iškėlus naujus energetinio saugumo tikslus visai Europos sąjungai, Lietuva taip pat ketina 
pasinaudoti plano papildymo galimybe ir virš 1 mlrd. eurų investuoti į energetinę nepriklausomybę, atsinau-
jinančius energijos išteklius ir kibernetinį saugumą. Poreikis papildyti „Naujos kartos Lietuva“ planą iškilo 
pasikeitus geopolitinei ir tarptautinei ekonominei situacijai. 

Šiuo metu didžiausias iššūkis yra aukštos energijos kainos rinkose, sąlygojamos nepakankamos elektros 
generacijos šalies viduje - pasigaminame vos trečdalį to ką suvartojame. Todėl turime Lietuvoje gamintis 
daugiau elektros iš nuo Rusijos nepriklausančių atsinaujinančių išteklių ir taip žmonėms garantuoti ne tik 
švarią energiją, bet ir mažesnes sąskaitas. 

Parengtas „Naujos kartos Lietuva“ plano papildymas, leis jau per artimiausius trejus metus apie 1 mlrd. eurų 
investuoti į atsinaujinančią energetiką, saulės ir vėjo elektrinių vystymą. Šia galimybe galės pasinaudoti 
tiek Lietuvos žmonės, tiek verslas, taip pat žalioji energija taps prieinama ir savivaldos institucijoms.



Į Lietuvą ateinančios investicijos

Šiemet pasirašius bendrą deklaraciją su Europos Komisijos nare Elisa Ferreira, sutarta bendradarbiauti įgy-
vendinant Europos Komisijos patvirtintą 2021-2027 metų investicijų planą už beveik 8 mlrd. eurų. 

Tradiciškai ES fondų lėšos skirtos gerinti gyvenimo kokybę Europos regionuose. Rengiant investicijų planą 
svarbu ne tik tinkamai identifikuoti didžiausią poveikį sukursiančius projektus ir investavimo sritis, bet ir 
užtikrinti efektyvų jų įgyvendinimą.

Naujoje perspektyvoje didelę dalį lėšų investuosime į aukštą pridėtinę vertę ir saugumą kuriančias sritis – at-
sinaujinančią energetiką, inovacijas ir žaliąją ekonomiką. Šios investicijos prisidės prie  taip reikalingų pokyčių: 
kokybiškesnių švietimo, socialinių, medicinos paslaugų bei didesnių atlyginimų dirbantiesiems tiek mieste, 
tiek regionuose. 

Beveik pusė iš bendrai 2021-2027 m. numatytų beveik 8 mlrd. eurų bus nukreipta investicijoms į inovacijas 
ir žaliąją transformaciją – sektoriams, kurie ilguoju laikotarpiu sukurs didžiausią pridėtinę vertę Lietuvos 
ekonomikai. 

Kiti 30 proc. bus nukreipti į žmogiškojo kapitalo stiprinimą, sprendžiant socialinės įtraukties iššūkius bei 
gerinant pasiekimus švietimo, sveikatos, kultūros srityse ir užtikrinant aukštus užimtumo rodiklius darbo 
rinkoje. 

Per 2 mlrd. eurų lėšų skirsime regionams patiems planuoti investicijas ir įgalinti bendruomenes tarpusavyje 
susitarti dėl būtinų projektų. Išskirtinis dėmesys bus skiriamas 10 regioninių centrų Lietuvoje. Tikimasi, kad 
šių centrų vystymasis duos teigiamą poveikį ir aplinkinėms teritorijoms.

Deklaracijos pasirašymas su Eurokomisare E.Ferreira



Regiono saugumo interesai stiprinami JAV

Šiemet keletą kartų teko lankytis Vašingtone, kuriame susitikau su Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Iždo 
departamento sekretorės pavaduotoju Wally Adeyemo. Abiejų susitikimų metu, be abejo, daugiausia dėme-
sio skyrėme mūsų regiono saugumo ir karo Ukrainoje klausimams. Aptarėme būtinybę plėsti sankcijas prieš 
rusiją, užtikrinti pakankamą finansinę paramą Ukrainai ir priimti koordinuotus sprendimus, kurie padėtų su-
mažinti globalias energijos kainas.

Jungtinių Amerikos Valstijų lyderystė koordinuojant tarptautines sankcijas agresorėms ir telkiant finansinę 
paramą Ukrainai, yra įkvepianti ir Europą nepasiduoti karo nuovargiui.

Negalime pasyviai stebėti rusijos agresijos Ukrainoje. Su Vakarų partneriais turime ir toliau stiprinti tarptauti-
nes sankcijas, apimant daugiau ekonomikos sektorių ir plačiau – finansų sektorių. Susitelkus būtina mobilizuo-
ti lėšas, kurios padėtų Ukrainai ir toliau sėkmingai gintis nuo agresorės. Taip pat reikia priimti sprendimus, kurie 
mažintų rusijos biudžeto pajamas ir galimybes vykdyti karinius veiksmus – šiuo atžvilgiu itin svarbus rusiškos 
naftos kainos apribojimo sprendimas, sukuriantis benzino kainos mažėjimo efektą. Be to, turime panaudoti ir 
įšaldytą rusijos turtą, kuriuo ilgalaikėje perspektyvoje galėtų būti kompensuojama už karo nuostolius Ukrainai.

Nuo karo pradžios Lietuva Ukrainai suteikė įvairios pagalbos, įskaitant ir karinę ginkluotę, už 660 mln. eurų, 
kas sudaro apie 1,01 proc. mūsų šalies bendrojo vidaus produkto (BVP).



Vizitai regionuose

Šiemet taip pat turėjau 
progą renginių ciklo metu 
pristatyti naujas 2021–
2027 m. laikotarpio Euro-
pos Sąjungos investicijas. 
Kadangi tolygiam šalies 
vystymuisi ketiname in-
vestuoti į 10 Lietuvos re-
gionų centrų, realizuojant 
jų ekonominį potencialą, 
ir žinant, jog penki didie-
ji miestai sulaukia tradi-
ciškai daugiau dėmesio, 
nusprendžiau aplankyti 
ne mažiau svarbius, bet 
galbūt rečiau lankomus 
regionus ir su vietos žmo-
nėmis pasikalbėti apie jų 
lūkesčius dėl būsimų in-
vesticijų.  

Naujasis ES investicinis lai-
kotarpis atveria galimybes 
tokiems perspektyviems 
Lietuvos regionams tapti 
patraukliais investicijų ir 
ekonomikos centrais. Ne-
abejoju, kad tikslingos, be-
veik 8 mlrd. eurų ES inves-
ticijos į skaitmenizavimą, 
inovacijas, energetinį sau-
gumą ir žaliąją ekonomiką, 
leis užtikrinti tvarų šalies 
regionų augimą ir vysty-
mąsi, naudą kuriant ne tik 
konkretaus rajono centre, 
bet ir visame regione. 



Politikos diskusijų klubas

Be tarptautinių aktualijų, pastarieji metai buvo skirti ir nacionalinėms. Ne tik 6 kartus teikiant biudžeto pro-
jektus, reaguojant į vis naujas kylančias grėsmes – koronaviruso pandemiją, A. Lukašenkos režimo organi-
zuotą hibridinę ataką, taip pat rusijos pradėtą karą prieš demokratinę Ukrainą ar tarptautinių energijos kainų 
šoką – bet ir tiesiogiai kalbantis su žmonėmis ir ieškant geriausių sprendimų. 

Viena tokių progų – Politikos diskusijų klubas, kuriame su kolegomis Seimo nariais Mindaugu Linge ir Kęs-
tučiu Masiuliu bei ekonomikos mokytoju Nerijumi Šarausku kalbėjomės, kokio biudžeto reikia Lietuvai atlie-
piant šiandienos iššūkius bei pamąstant, ar tokiomis aplinkybėmis įmanomas nedeficitis biudžetas.

Šiuo neapibrėžtumo metu – šalies biudžetas yra tarsi skydas apsaugoti Lietuvos žmones ir verslą nuo 
energijos kainų augimo šoko, sukursiantis sąlygas pajamų didėjimui, papildomam krašto saugumui ir in-
vesticijoms šalies ateičiai prisidedant tiek prie tikslo užsitikrinti reikiamą elektros generaciją Lietuvoje, tiek 
sumažinti energijos vartojimo sąskaitas pažabojant mūsų reikmėms atsinaujinančios energijos šaltinius 
– saulę ir vėją. 

Nuotraukos - Mindaugo Mikulėno.



Veikla Panemunės apygardoje

Bendruomenių konferencija „Įtraukus miesto planavimas: bendradarbiavimo perspektyvos“.

Gegužės mėnesį Seime drauge su Žemųjų Šančių bendruomene organizavome konferenciją – seminarą 
„Įtraukus miesto planavimas: bendradarbiavimo perspektyvos“. 

Žemųjų Šančių bendruomenės tiesi laikysena reaguojant į Kauno miesto savivaldybės ketinimus nutiesti 
gatvę prie Nemuno atskiriant gyventojus nuo upės įkvepia ir kitas bendruomenes aktyviai diskutuoti su 
vietos politikais bei nekilnojamo turto vystytojais.

„Žemųjų Šančių bendruomenės tiesi laikysena reaguojant į Kauno miesto savivaldybės ketinimus nu-
tiesti gatvę prie Nemuno atskiriant gyventojus nuo upės įkvepia ir kitas bendruomenes“

Lietuvos miestuose vykdomi infrastruktūros plėtros projektai neišvengiamai kelia klausimą, ar procesai 
sureguliuoti taip, kad užtikrintų maksimalią naudą miesto gyventojams. Nors turime platų ratą įvairių ur-
banistinės plėtros planų, taisyklių, reglamentavimų – dažnai girdime apie dialogo tarp valdžios institucijų, 
vystytojų ir vietos gyventojų stygių. Todėl inicijavome konferenciją apie įtraukų miesto planavimą, kur ap-
tarėme sėkmingo bendradarbiavimo principus, siekiant konstruktyvaus ir darnaus miestų vystymosi, kuris 
būtų naudingas tiek miesto infrastruktūrai, tiek ir atitiktų vietos gyventojų lūkesčius.

Renginys suteikė galimybę susipažinti su gerųjų praktikų pavyzdžiais Lietuvoje ir pasaulyje, buvo diskutuo-
jama apie  skirtingų požiūrių bei interesų suderinamumą, siekiant kurti darnesnius ir sveikesnius miestus. 
Konferencijoje-seminare dalyvavo platus ratas įvairių bendruomenių atstovų, mokslininkų, nekilnojamo tur-
to vystytojų, Norvegijos kaimynystės federacijos (VFO), Seimo Aplinkos apsaugos komiteto, Aplinkos minis-
terijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovų.



Taip pat spaudos konferencijoje Seime buvo pristatomas 
Naujojo europinio bauhauzo premijos konkurse kategori-
joje „Bendrystės jausmo atgaivinimas“ nugalėjęs Žemųjų 
Šančių bendruomenės projektas „Genius loci: skaitmeni-
niai žemėlapių kūrimo įrankiai etiškai urbanizacijai“.

Pavyzdinis projektas žmonėms suteikia galimybę skai-
tmeniniame miesto žemėlapyje patiems žymėti asme-
niškai svarbias vietas, taip sukuriant unikalią miesto is-
toriją, pasitarnaujančią planuotojams, gamtininkams, 
antropologams, miestų tyrėjams.

Šv. Rokas Panemunėje

Panemunėje vykstančiuose Šv. Roko atlaiduose mano 
šeimos nariai dalyvaudavo dar tarpukariu, todėl džiau-
giuosi jau ne vienerius metus iš eilės turėdama galimy-
bę prisidėti prie šventinių renginių Panemunės ben-
druomenei organizavimo. 

Šiais metais vyko ne tik tradiciniai šv. Roko atlaidai bei 
šventiniai akcentai, bet ir Aukštosios Panemunės Švč. 
Mergelės Marijos bažnyčios šventoriuje pašventintas 
palaimintajam Teofiliui Matulioniui atminti skirtas kry-
žius. Tai kopija anuomet Teofiliaus Matulionio kieme Pa-
nemunėje stovėjusio kryžiaus.

Šančinės

Džiaugiuosi turėdama galimybę dalyvauti bendruomenių 
renginiuose, susipažinti su kultūrinėmis ir pilietinėmis 
iniciatyvomis, įsigilinti į vietos gyventojams aktualius 
klausimus. Tad kasmet dalyvauju aktyvios ir telkiančios 
Žemųjų Šančių bendruomenės organizuojamoje Šančių 
kultūros šventėje – Šančinėse. Bendruomenei linkiu ir 
toliau nestigti idėjų bei noro jas įgyvendinti. 

Knygų Kalėdos Panemunėje, Šančiuose ir 
Rokuose

Kaip ir kasmet, taip ir šiais metais Knygų Kalėdų akci-
jos metu dovanoju trūkstamas knygas Panemunės ir 
Šančių bibliotekoms, o šiemet ir Rokuose esančiai Pre-
zidento Antano Smetonos gimnazijai, kur jos lauks savo 
skaitytojų. 

Panemunės bibliotekos bei Prezidento Antano Smeto-
nos gimnazijos bibliotekos lentynas papildė mokiniams 
privalomos literatūros knygų egzemplioriai, o Šančių 
biblioteka nuo šiol dar labiau lauks mažųjų skaitytojų 
– bibliotekos lentynos pasipildė įvairiomis ikimokyklinio 
amžiaus vaikams skirtomis knygelėmis, kurios lavina 
ne tik skaitymo, bet ir jutimo bei klausymo įgūdžius.



Žemieji Šančiai – mano padėjėjas architektas Gediminas Šinkūnas drauge su vietos bendruomene aktyviai 
dalyvauja diskusijose su Kauno m. savivaldybe dėl iniciatyvos nutiesti gatvę palei Nemuną bei padeda rengti 
alternatyvius siūlymus, pvz., įsteigti Žemųjų Šančių parką ir parengti jo projektą. Šiuo metu savivaldybė savo 
planus dėl gatvės tiesimo pristabdė, su bendruomene sutarta rengti naujas šios erdvės išvystymo kūrybines 
dirbtuves. Prasminga būtų parengti Šančių rajono architektūrinę urbanistinę viziją, kurioje atsispindėtų ir 
vietos gyventojams priimtina Nemuno pakrantės išvystymo idėja.

Aukštųjų Šančių 40 hektarų ąžuolynas prašosi papildomo dė-
mesio mažajai infrastruktūrai: takeliams, suoliukams. Pasiteira-
vus raštu, Kauno miesto savivaldybė informavo, kad planuojamas 
parko atnaujinimas, projektas turi būti integruotas į savivaldybės 
miškotvarkos projektą. Tikimasi, kad jis bus parengtas per ateinan-
čius metus. Kartu su komanda taip pat pradėjome rengti planą dėl  
A. Šančių ąžuolyno „Natura 2000“ ribų tikslinimo. Jį pabaigus, kreip-
simės į Aplinkos ministeriją su prašymu užtikrinti tinkamą ąžuolyno 
tvarkymą bei jame esančių gamtinių buveinių apsaugą.

KTU Vaižganto progimnazija – praėjusiais metais talkinome mokyklos bendruomenei rengiant naują paraišką 
Kultūros paveldo departamentui dėl lėšų mokyklos avarinės būklės laiptų ir tvoros atnaujinimui. Progimnazija 
sulaukė finansavimo patvirtinimo – dalis lėšų, skirtų laiptų remontui, progimnaziją pasieks jau šiemet. Pagal 
parengtą finansavimo programą, visi remonto darbai turėtų būti atlikti 2023-2024 m. laikotarpyje.

Skveras Vaišvydavoje – Kauno miesto tarybai patvirtinus skvero 
statusą erdvei šalia skulptūros „Laiminantis Kristus“, kreipiausi į 
Kauno savivaldybę prašydama pritaikyti šią teritoriją bendruome-
nės poreikiams. Savivaldybė informavo, jog bus rengiami prieš-
projektiniai sprendimai, kurie bus vėliau naudojami techniniam 
projektui ir darbų įgyvendinimui. Tikimasi, kad sklypo suformavimo 
procedūros bei priešprojektinių darbų organizavimas bus pradėtas 
vykdyti jau šiemet.

Bendraukime
Panemunėje turime atidarę priimamąjį, kur galite užsukti 
pasikalbėti, aptarti Jums rūpimus klausimus.

Vieta: Vaidoto g. 115, 220 kab. (prie Panemunės bibliotekos).
Darbo laikas: penktadieniais 10-18 val. 
Registracija: viktorija.laurinaviciute@lrs.lt arba 
tel. (8 5) 239 6635.

Susipažinti su 2021 m. veiklos atas-
kaita galite naudodamiesi savo iš-
maniuoju telefonu - nuskanuokite 
QR kodą ir būsite nukreipti į elek-
troninę metinės veiklos ataskaitos 
versiją.


